
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Ермошкинская средняя общеобразовательная школа»  

Вурнарского муниципального округа Чувашской Республики 

 

 

 Приказ 

02.09.2024                                                                                                                   № 79.3-о 

 

О создании комиссии по бесплатному питанию обучающихся 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 

июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской 

Федерации «Развитие образования», Указом Главы Чувашской Республики от 08 июля 2021 

года № 98 « О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской 

Республике», нормами СанПиН 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию для обеспечения бесплатным горячим питанием (завтрак и обед) с 

01.09.2024 года детей из многодетных малоимущих семей с тремя и более детьми в возрасте 

до 18 лет, в следующем составе: 

- Григорьева Е.Н.., заместитель директора по ВР 

- Дуткина С.М., социальный педагог 

- Кондратьева Н.И., социальный педагог 

- Сорокина Н.И., председатель родительского комитета школы 

- Павлова Т.Н., член родительского комитета школы 

2. Утвердить план работы комиссии для обеспечения бесплатным горячим питанием 

(Приложение 1). 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Григорьеву Е.Н., зам.директора по ВР. 

 

Директор                                Сорокин Г.Г. 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к Приказу № 79.3 - о 

от 02.09.2024 

План  

работы комиссии для обеспечения бесплатным горячим питанием 

 

Основные мероприятия  Сроки Исполнители  

Организационное совещание — порядок 

приема учащимися завтраков, обедов; 

оформление бесплатного питания.  

Сентябрь Директор школы, 

заместитель директора 

по ВР, ответственный 

за организацию 

питания  

  

Совещание классных руководителей:   

О получении учащимися завтраков, обедов   

Сентябрь Зам директор по ВР  

  

Совещание при директоре по вопросам 

организации и развития школьного питания   

Август Директор школы   

Заседание классных руководителей 1-11-х 

классов по вопросам:   

- Охват учащихся горячим питанием   

- Соблюдение сан. гигиенических требований   

- Профилактика инфекционных заболеваний.   

Ноябрь   

 

Февраль 

Директор школы  

Зам директор по ВР  

  

Организация работы школьной комиссии по 

питанию (учащиеся, педагоги, родители).   

В течение года Директор школы  

Зам директора по ВР   

Осуществление ежедневного контроля за 

работой столовой администрацией школы, 

проведение целевых тематических проверок.   

В течение года Администрация школы  

Бракеражная комиссия  

 

 


		2024-09-06T18:07:18+0300
	Сорокин Георгий Геннадиевич




